
DIGITÁLNÍ INOVACE V MĚSTSKÉM PROSTŘEDÍ 1 / 1

 

DIGITÁLNÍ INOVACE V MĚSTSKÉM PROSTŘEDÍ

Instituce / autor: ESPON EGTC, České vydání: Ústav územního rozvoje
Datum zveřejnění: 29.1.2021
Registrační číslo: 93
Klíčová slova: město, inovace, digitální urbanismus

Souhrn problematiky

Účelem této  publikace je  pomoci  evropským, národním, regionálním a městským úřadům, podnikům,
akademické obci a občanům lépe porozumět tomu, jak lze využít digitalizaci a nové technologie. Teze
podporují  přeměnu měst na platformy otevřených inovací  a  dále předpokládají  rozvoj,  který lze nazvat
„digitálním urbanismem“. Vyzývají města, aby spolupracovala jak vertikálně, tak horizontálně s občany a se
svými partnery při navrhování strategií a akcí pro budoucnost.

Města  potřebují  správný  přístup,  znalosti,  dovednosti  a  nástroje,  aby  vytvořila  správný  základ  pro  digitální
transformaci.  Je důležité rozpoznat kulturu, procesy a struktury, které podporují a urychlují inovace.
Jednoduchá digitální vylepšení aplikovaná pouze na stávající řešení jsou nedostatečná a být kreativní často nestačí.
Transformace navíc nemůže být založena na úspěchu technologie, politiky, agenturní činnosti, nebo služeb třetích
stran.

Místo  toho  musí  transformace  komplexním  způsobem  zohlednit  souhru  různých  výzev  a  hnacích  sil 
inovací,  a  to  jak  horizontálně,  tak  vertikálně,  na  místní,  regionální,  národní  a mezinárodní úrovni. Města
musejí  spojit  své  síly,  spolupracovat  s  podniky,  akademickou  obcí,   občanskou   společností   a  
především  s  občany.  Snahy  o  digitální  přechod  vedoucí  k řešení  mnoha  městských  výzev  by  měly 
pocházet  od  obyvatel,  musejí  být  zohledněny ve  strategiích  a  prováděny  prostřednictvím  zadávání  zakázek  a 
usnadňování  možností  vývoje a rozvoje nových digitálních městských ekosystémů.

Publikace obsahuje také příklady dobré praxe z vybraných evropských měst.

Přílohy

https://www.uur.cz/media/vamiopjo/2020-03-espon-digitalni-inovace.pdf1.

https://www.uur.cz/media/vamiopjo/2020-03-espon-digitalni-inovace.pdf

